
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA DI MOBILITA’ ENDOREGIONALE ED 
INTERREGIONALE DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI ASSISTENTI A 
SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO RISERVATO AL PERSONALE 
IN SERVIZIO PRESSO LE AZIENDE E GLI ENTI DEL S.S.N. INDETTO CON 
PROVVEDIMENTO N. 238 DEL 16/04/2024.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R. n°10-6930 del 28 maggio 2021 e D.G.R. n° 70-8685 del 27.05.2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

Aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario, ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA DI MOBILITA’ ENDOREGIONALE ED 

INTERREGIONALE DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI ASSISTENTI A 

SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO RISERVATO AL PERSONALE IN 

SERVIZIO PRESSO LE AZIENDE E GLI ENTI DEL S.S.N. INDETTO CON PROVVEDIMENTO N. 

238 DEL 16/04/2024

_______________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il provvedimento n. 238 del 16/04/2024 con il quale sono state attivate, per le 
motivazioni ivi indicate, le procedure ex art. 30 D.Lgs 165/2001 per la copertura 
mediante pubblico avviso di mobilità per titoli e colloquio fra le Aziende e gli Enti 
del  S.S.N. di n. 1 posto di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti;

il provvedimento n. 1100 del 12/07/2024 con il quale, a seguito dell’esito negativo 
al trasferimento presso l’ASL NO dei primi due candidati della graduatoria 
dell’avviso pubblico di mobilità suddetto approvata con deliberazione n. 379 del 
19/6/2024, è stata accolta l’istanza  di mobilità del terzo candidato risultato idoneo 
nella citata graduatoria, sig. Meloda Mario, dipendente dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, al fine di coprire un posto di assistente amministrativo presso la 
s.c. GPVRU che si renderà vacante dal 1/11/2024 (Sig.ra F.S.);

VISTA la nota prot. n. 26105 del 22/07/2024 con la quale l’AOU Maggiore della Carità di 
Novara comunicava la rinuncia alla mobilità espressa dal candidato  Sig. M.M. terzo 
candidato idoneo nella graduatoria di merito dell’avviso pubblico di mobilità, nota 
detenuta agli atti della s.c. G.P.V.R.U.;

CONSIDERATO che la copertura del posto vacante rivestiva carattere d’urgenza e pertanto tale posto 
è stato coperto mediante utilizzo di graduatoria di altra azienda del SSR;

VISTE                   la nota prot. n. 24569/24 del 16/4/2024 con la quale il Direttore della s.c. Farmacia 
Ospedaliera, Dott.ssa Cristina Rossi, chiede, al fine di svolgere le attività di supporto 
delle iniziative AMCO  relative alla codifica di beni e servizi e classi merceologiche 
correlate - attività previste dal Progetto Anagrafica Unica regionale di cui alla DGR n. 
9-7070 del 20/6/2023 - anche l’assunzione di n. 2 Assistenti Amministrativi con 
assegnazione presso la s.c. Servizio Tecnico Patrimoniale;

SPECIFICATO che, come indicato nella DGR n. 9-7070 del 20/6/2023 per il Progetto di Anagrafica 
Unica Regionale, la Regione Piemonte ha stanziato un finanziamento annuale di 
Euro 150.000,00;

RITENUTO altresì di:
prendere atto della rinuncia alla mobilità espressa dal candidato Sig. M.M.  terzo 
candidato risultato idoneo nella graduatoria dell’avviso pubblico sopra citato;

di procedere, conseguentemente, all’accoglimento dell’istanza di mobilità della 
quarta candidata risultata idonea Sig.ra Zoia Valentina, nata il l’08/08/1979, 
attualmente in servizio presso l’AOU Maggiore della Carità di Novara per la  
copertura di uno dei due posti richiesto dal Direttore della s.c. Farmacia ospedaliera 
con la predetta nota  prot. n. 24569/24 del 16/4/2024

di ricomprendere  il posto di cui sopra nel prossimo Piano triennale di Fabbisogno di 
personale 2023/2025

DELIBERA



Pagina 3 di 3

Per tutto quanto in premessa indicato:
1) di prendere atto della rinuncia alla mobilità espressa dal candidato Sig. Meloda Mario, terzo candidato 

risultato idoneo nella graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità endoregionale ed interregionale per 
titoli e colloquio fra le Aziende e gli Enti del  S.S.N. per la copertura  di n. 1 posto di Assistente 
Amministrativo – Area degli Assistenti;

2) di procedere, in esito all’avviso di mobilità endoregionale ed interregionale di cui sopra al 
trasferimento, presso questa ASL, del quarto candidato risultato idoneo di cui alla graduatoria  
approvata con deliberazione  n. 379  del 19/06/2024, Sig.ra Zoia Valentina, nata l’8/8/1979, 
attualmente in servizio con il profilo di Assistente Amministrativo presso l’AOU Maggiore della 
Carità di Novara al fine di coprire uno dei due posti richiesto dal Direttore della s.c. Farmacia 
ospedaliera per l’avvio del progetto AMCO

3) di notificare il presente atto all’AOU Maggiore della Carità di Novara   per l’assenso al trasferimento 
di cui al presente provvedimento;

4) di subordinare l’efficacia del trasferimento di cui al presente provvedimento alle seguenti condizioni 
sospensive:

➢ accertamento effettuato dal Medico Competente aziendale dell’idoneità piena ed incondizionata alle 
mansioni proprie della qualifica di  Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti;

➢ decorrenza del trasferimento nei termini previsti dall’avviso pubblico di mobilità approvato con 
provvedimento n. 238 del 16/04/2024;

➢ assenza di ferie pregresse non godute;

5) di ricomprendere  il posto di cui sopra nel prossimo Piano triennale di Fabbisogno di personale 
2023/2025

6) di formalizzare con successivo provvedimento la decorrenza della mobilità di cui al punto 2);

7) di notificare il presente provvedimento al sig. Meloda Mario;

8) di prendere atto che la spesa indotta dal presente atto verrà assunta con successivo provvedimento, 
tenendo anche conto del finanziamento regionale  di cui alla DGR n. 9-7070 del 20/6/2023, la cui 
quota annuale è stata prevista anche per l’anno 2024

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA          la sopraestesa propostaistruttoria

              con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE

                                                   ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine.


		2024-08-26T07:58:20+0000
	angelo penna




